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Studienævn for Idræt og Folkesundhedsvidenskab 
 

Selma Lagerløfs Vej 249 
9260 Gistrup 
Tlf. 9940 3748 
https://www.hst.aau.dk/uddannelser/ 

 
 
Indkaldelse til studienævnsmøde 24. april 2025 kl. 12.30-15.30  
 
 

 
 
 
SN-medlemmer: Jesper Franch (JF) 

Lars Domino Østergaard (LDØ) 
Mark de Zee (MdZ) 
Kirsten Schultz Petersen (KSP)  

 Laura Laier Niebuhr (LLN)  
Marie Harsfort (MH) 
Maria Catalina Larsen (MCL) 

  
Observatør: Louise Pape-Haugaard, viceinstitutleder og studieleder (LPH) 
   
   

 
Sekretær: Berit Lund Sørensen (BLS) 
  

 
 
Dagsorden: 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat (27. marts) 
3. Opfølgning fra sidste møde (27. marts) 
4. Fokus på bacheloruddannelsen i Idræt 
5. Opfølgning på behandling af semesterkoordinatorrapporter fra E24 
6. Orientering - handlingsplaner for 2025 
7. Studiemiljø generelt på studienævnets uddannelser 
8. Markedsføring FSV og Idræt KA 
9. Studenterlokale – AAU SUND 
10. Meddelelser 
11. Eventuelt 

 
 

 
 
Punkter til behandling for lukkede døre: 

12. Merit, dispensationer og klager  
 

 
Links: semesterbeskrivelser, semestergruppemødereferater, eksamensplan, studienævnets årsplan

https://www.hst.aau.dk/uddannelser/
https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/kvalitetssikring/semesterbeskrivelser-og-semesterevalueringer
https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/kvalitetssikring/semesterbeskrivelser-og-semesterevalueringer
https://www.hst.aau.dk/staff-and-students/for-studerende-og-undervisere/eksamensplan-efterar
file://hst.aau.dk/Department/smh-adm/SN_Idr%C3%A6t%20og%20Folkesundhedsvidenskab/%C3%85rshjul/2023/aarsplan%20studien%C3%A6vn%20for%20idr%C3%A6t%20og%20folkesundhedsvidenskab%202023.pdf
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Ad 1. Godkendelse af dagsorden  
Dagsorden blev godkendt. 
 
 
Ad 2. Godkendelse af referat 
Bilag - referat fra studienævnsmøde d. 27. marts 2025 
 
 
Ad 3. Opfølgning fra sidste møde 
 
 
Ad 4. Fokus på bacheloruddannelsen i Idræt 
Da bacheloruddannelsen i idræt er sat på pause, og det er offentliggjort, at kandidatuddannelsen ligeledes sættes 
på pause fra 2028, er studienævnet bekymret for, om kvaliteten af undervisningen på uddannelserne kan 
opretholdes på et højt niveau.  
Studienævnet ønsker derfor en dialog med institutlederen om, hvordan de idrætsspecifikke fagligheder blandt 
underviserne opretholdes frem til uddannelserne lukkes.  
 

 
Ad 5. Opfølgning på behandling af semesterkoordinatorrapporter fra E24 
Bilag: semesterkoordinatorrapport for Idræt 1. semester KA 
 
Tovholdere er som følger: 
 

Uddannelse VIP tovholder Stud. tovholder 
Idræt KA KSP LLN 

 
 
Ad 6. Orientering om status på handlingsplaner for 2025 
Bilag: Oversigt over indsatser og opgaver i handlingsplaner 
 
Forpersonen gennemgår de igangværende tiltag. Studienævnet må gerne kommentere på indsatser/opgaver. 
 
 
Ad 7. Studiemiljø generelt på studienævnets uddannelser 
Bilag: Prioriterede forbedringer af studiemiljøet – AAU SUND 
 
Ved forventningsafstemningen for studienævnets arbejde på mødet i februar blev det besluttet, at studiemiljøet 
skulle diskuteres ved mødet i april. LPH har tidligere præsenteret en oversigt over de prioriterede forbedringer af 
studiemiljøet på AAU SUND (digitalt, psykisk og fysisk studiemiljø). Den generelle oversigt over studiemiljøet på 
uddannelserne er vedlagt som bilag, og er bla. også blevet hængt op rundt omkring i AAU SUND-bygningen. 
Ser studienævnet muligheder for at kunne bidrage til aktiviteter, der kan bedre studiemiljøet? Eventuelt i 
forbindelse med de aktiviteter, der er planlagt i stedet for etablering af kandidatråd. 
  
 
Ad 8. Markedsføring FSV og Idræt KA 
I AAU´s centrale markedsføring af kandidatuddannelserne er der ikke specielt fokus på FSV og Idræt. Spørgsmålet er 
derfor, hvilke tiltag studienævn og undervisere kan iværksætte for at øge/bibeholde optaget, herunder deltage i 
informationsmøder ved andre uddannelsesinstitutioner (UCN). 
 
 
Ad 9. Studenterlokale – AAU SUND 
Bilag: Oplæg fra studerende (Studenter-lokale på AAU SUND) & Studenterrum 11.01.019-020 og 002 
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De studerende har gennem FakSund i længere tid efterspurgt et rum i AAU SUND. De vil gerne kunne mødes på 
tværs af studieretninger og have et socialt samlingspunkt. Det skal være et rum, hvor de studerende kan lukke 
døren og få indflydelse på indretning m.m. I kan se oplægget fra de studerende i bilaget. 
  
Der er i samarbejde med institutterne og CAS kigget på forskellige muligheder. Der er i øjeblikket forslag om at 
inddrage den ene læsesal samt det nuværende studenterstudievejlederlokale. Se bilag. 
   
Forslaget præsenteres for de studerende på møde i SUND studieudvalg d. 1. maj.  Studienævnet skal udpege én 
studerende, som skal tage input med videre fra SUND studieudvalg og konkretisere oplægget sammen med 
Henriette Blegvad fra CAS.  
  
 
Ad 10. Meddelelser 
 

• Dekanen har ved sidste møde forklaret, at studienævnene vil blive inddraget i arbejdet med at udvikle to 
eventuelle nye uddannelser på SUND. En sundhedsvidenskabelig- og en naturvidenskabelig uddannelse.  
Umiddelbart efter udmeldingen om hvilke kandidatuddannelser, der blev stillet i bero, blev de tre SN-
forpersoner sammen med studielederne indkaldt til drøftelse med prodekanen 5 dage senere. Mødets 
formål var at give os en yderligere oversigt over kandidatreformens påvirkning af SUND samt mulighed for 
at give prodekanen input til indhold i mulige nye uddannelser. 
På dette møde gav JF udtryk for, at studienævnet og de kompetencer vores underviser/forskere fra de 
nuværende uddannelser besidder især kunne gå i retning af nedenstående:  

 
Det Nære Sundhedssystem (Multidisciplinær uddannelse - Bio, Psyko, Social indsats): 
Uddanne sundhedsprofessionelle der kan skabe betingelser for, at patienter kan håndtere at leve i  
eget hjem – med deres sygdom. 

 
Health Care Management: 
Udvikle, organisere og lede sundhedsindsatser under en sundhedsreform med kommunal forebyggelse og 
rehabilitering tæt på borgeren. 
Almen medicin – nærhed - Fysisk aktivitet + Kost/diæt som supplement el. alternativ til medicinering. 

 
De øvrige SN-forpersoner kom også med deres vurdering og forslag til indhold. Der blev nævnt indhold som 
Health AI, Health entreprenørskab, Bioinformatics/Omics og en evt. opsplitning af MedIS så et spor herfra 
kunne blive en selvstændig kandidatuddannelse. 

 
Der blev ikke konkluderet noget fra mødet. Prodekanen tog vores input med i det videre arbejde, inden 
dekanatet skal indsende SUND’s Institutionsplan til Rektorat og bestyrelse. 

 
Forventningen er, at dekanen i SUND’s plan vil forsøge at få lidt flere studiepladser på den ene el. begge af 
de to nye mulige uddannelser, der indtil videre står i institutionsplanen. I den forbindelse forventes det, at 
dekanen vil bruge input fra SN-forpersonerne i forhold til at skitsere et overordnet indhold i uddannelserne 
– fordi han vil skulle forhandle med de øvrige dekaner i forhold til det antal kandidater, man vil få lov til at 
uddanne.  

 
På et eller andet tidspunkt herefter forventes det, at studienævnene inddrages. Afhængig af hvad 
dekan/prodekan vurderer som mest oplagte indhold i de nye uddannelser kan det få betydning for, hvor 
meget det enkelte studienævn inddrages. 
 

 
• Tale fra tidligere dimittend ved årets dimissionsfest 

Cecilie Holst (tidl. Mathorne) – Ph.D. studerende og tidligere ansat i Behandlingsrådet.  
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• Et Sundt Match 
FSV-deltagere med poster: 9 studerende 
Idræt-deltagere med poster: 3 studerende 

 
 
Ad 11. Eventuelt 
 
 
Ad 12. Merit, dispensationer og klager (Lukket punkt)  
Studieplan for studerende der var sygemeldt i efteråret 2024 
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